[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2021 года
№ 12
Об организации безаварийного пропуска весеннего паводка 2021 года

В целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения экологической обстановки, администрация Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать противопаводковую комиссию Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района.

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района согласно приложению 1.

3.Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района в период паводка 2021 года согласно приложению 2.

4.Рекомендовать:

4.1.Заведующим Егоровским ФАП( Ситалева Л.Л. ), Люндо-Осиновского ФАП (Потанина Т.П.) создать запас медикаментов на время весеннего паводка.

4.2.Предпринимателям, работающим на территории администрации обеспечить продуктами питания все населенные пункты.

4.3.Руководству ООО ПМК Воскресенская (Ольнев В.Н.) своевременно произвести пропуск воды через ж\б трубы на трассе Автулиха- Егорово.
5.Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации Егоровского сельсовета.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ю.А.Черняев
Приложение 1
к постановлению администрации

Егоровского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 24.02.2021 года № 12
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Егоровского сельсовета

	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Черняев Юрий Александрович
	Глава администрации Егоровского сельсовета - председатель комиссии

	2
	Умнова Людмила Николаевна
	Депутат сельского Совета -заместитель председателя комиссии

	3
	Панина Людмила Алексеевна
	Специалист по работе с населением администрации Егоровского сельсовета - секретарь комиссии

	Члены комиссии

	4
	Почепин Вячеслав Михайлович
	Сотрудник МПК

	5
	Погодин Борис Васильевич
	Сотрудник МПК

Приложение 2

к постановлению администрации

Егоровского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 24.02.2021 года № 12
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Егоровского сельсовета в период паводка 2021 года

	№п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Определение сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий
	до 10.03.

	Черняев Ю.А.

	2
	Подготовка и доведение памяток населению по подготовке к безаварийному проведению паводковых мероприятий
	до 10.03.

	Черняев Ю.А. депутаты сельского Совета

	3
	Разработка противопаводковых мероприятий, создание и утверждение противопаводковых комиссий в целях координации работ по предупреждению и ликвидации ЧС в период паводка
	до 15.03

	Черняев Ю.А.

	4
	Определение зон возможного затопления и подтопления
	до 10.03

	Черняев Ю.А.

	5
	Обеспечение своевременного осуществления комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных в паводкоопасных территориях, привлекая по необходимости для этих целей силы и средства.
	постоянно

	Черняев Ю.А.

	6
	Обеспечение безопасности населения, определение мест размещения, подготовка к возможной эвакуации, организация медицинской помощи и жизнеобеспечения населения, создание необходимых запасов продовольствия, медикаментов, кормов для скота.
	постоянно

	Черняев Ю.А. Предприниматели работающие на территории администрации: (Погодин Б.В.,

Миронова В.Н.,
по согласованию)

Ситалева Л.Л. (по согласованию)
Потанина Т.П. (по согласованию)

	7
	Проверка готовности водопропускных труб, мостов к пропуску паводковых вод, создание запасов строительных материалов.
	до 01.04

	ООО ПМК Воскрсенская
Ольнев В.Н. (по согласованию)

	8
	Обеспечение контроля за обстановкой в местах массового лова рыбы в предпаводковый период, установка предупреждающих аншлагов о запрете выхода на лед.
	весеннее половодье

	 Глава администрации, Депутаты сельского совета

	9
	Контроль выполнения принятых планов, постановления администрации Егоровского сельсовета «Об организации безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году»
	в течение года

	Черняев Ю.А.